Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Университет мировых цивилизаций имени В.В. Жириновского»

(АНО ВО «УМЦ»)

ПРИКАЗ

28.03.2024                                                                                                                                      № 84

Москва

Об организации проведения конкурса
на замещение должностей профессорско-преподавательского состава

В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, Положения о
порядке замещения должностей научно-педагогических работников, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.12.2014 года № 1536,
Положения о порядке замещения научно-педагогических работников АНО ВО «УМЦ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Провести 27 июня 2024 года конкурс на замещение следующих должностей:

Факультет международных отношений и геополитики
1.1. Кафедра мировой политики и межцивилизационного развития:
- профессор – 2,35 ставки;
- доцент – 1,9 ставки;
- преподаватель – 0,3 ставки.

1.2. Кафедра политических процессов и технологий:
- профессор – 4,45 ставки;
- доцент – 2,75 ставки;
- старший преподаватель - 1,5 ставки;
- преподаватель – 1,0 ставка;

Факультет дизайна и цивилизационных коммуникаций

1.3. Кафедра психологии:
-   профессор – 5,19 ставки;
- доцент – 3,8 ставки;
- старший преподаватель – 4,6 ставки;
- преподаватель – 3,25 ставки;

1.4. Кафедра цивилизационного дизайна:
- профессор – 0,75 ставки;

- доцент – 2,2 ставки;
- старший преподаватель – 1,0 ставка;
- преподаватель – 2,35 ставки.

Факультет современного права
1.5. Кафедра гражданско-правовых дисциплин:
- профессор - 2,25 ставки;
- доцент – 8,85 ставки;
- старший преподаватель – 1,45 ставки;
- преподаватель – 1,55 ставки;
- ассистент – 0,5 ставки.
-

Институт управления, экономики и финансов
1.6. Кафедра управления:
-   профессор – 1,0 ставка;
-   доцент – 4,75 ставки;
- старший преподаватель – 2,1 ставки;
- преподаватель – 0,4 ставки.

1.7. Кафедра экономики:
- профессор – 0,5 ставки;
- доцент — 5,25 ставки;
- старший преподаватель – 0,15 ставки;

1.8. Кафедра бизнес-информатики:
- профессор – 1,2 ставки;
- доцент – 1,75 ставки;
- старший преподаватель – 1,9 ставки.

Факультет журналистики
1.10. Кафедра рекламы и медиакоммуникаций:
- профессор – 1,0 ставка;
- доцент – 1,0 ставка;
- старший преподаватель – 2,25 ставки;
- преподаватель – 1,9 ставки.

1.11. Кафедра цивилизационной журналистики:
- профессор – 1,5 ставки;
- доцент – 2,9 ставки;
- старший преподаватель – 0,5 ставки;
- преподаватель – 1,25 ставки.

Институт лингвопереводческих технологий и развития международных коммуникаций
1.12.Кафедра теории, практики и дидактики перевода
- профессор – 0,3 ставки;
- доцент - 3,25 ставки;
- старший преподаватель – 2,3 ставки;
- преподаватель – 4,5 ставки.

1.13.Кафедра зарубежного регионоведения
- доцент - 1,2 ставки;
- преподаватель – 0,7 ставки.

2. К участию в конкурсе допускать граждан Российской Федерации, отвечающих
квалификационным требованиям к научным сотрудникам, а также требованиям к профессорско-
преподавательским должностям, определенным приказом Минздравсоцразвития РФ от 11 января
2011 г. № 1н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей
руководителей, специалистов и служащих, раздел “Квалификационные характеристики должностей
руководителей и специалистов высшего профессионального и дополнительного профессионального
образования”, а также соответствующих профессиональному стандарту «Педагог
профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного
профессионального образования», утвержденного приказом Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации 8 сентября 2015 года № 608н.

3. Лицам, желающим принять участие в конкурсе, необходимо подать заявление и
необходимые документы в Управление правового обеспечения и развития кадрового потенциала в
срок до 17 июня 2024 года.

4. До рассмотрения претендентов на вакантные должности на заседании Ученого Совета
деканам факультетов/ директорам институтов вынести рекомендации по каждой кандидатуре и
довести их до сведения Ученого Совета Университета на его заседании (до проведения тайного
голосования).

5. Ученому секретарю Ученого Cовета 27 июня 2024 года провести обсуждение и конкурсный
отбор претендентов на должности научно-педагогических работников на Ученом совете
Университета. Решение по конкурсному отбору принять по результатам тайного голосования.

6. Барботиной О.А., руководителю управления правового обеспечения и развития кадрового
потенциала:

- опубликовать информационное объявление о проведении конкурса в средствах
массовой информации не позднее двух месяцев до дня его проведения;

- разместить на официальном сайте Университета информацию о работниках, срок
трудовых договоров которых истекает в 2024-2025 учебном году, а также объявление о предстоящем
конкурсном отборе;

- в установленные законодательством сроки предупредить работников об окончании
cрока трудового договора и предоставить информацию о предстоящем конкурсе путем отправки
уведомлений и подтверждения от работников получения указанных уведомлений.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                                                         О.Н. Слоботчиков

Исп. Черткова Ю.А.

	Институт управления, экономики и финансов
	1.6. Кафедра управления:
	1.7. Кафедра экономики:
	1.8. Кафедра бизнес-информатики:
	Факультет журналистики
	1.10 . Кафедра рекламы и медиакоммуникаций:
	1.11.  Кафедра цивилизационной журналистики:
	Институт лингвопереводческих технологий и развития международных коммуникаций
	1.12. Кафедра теории, практики и дидактики перевода
	1.13. Кафедра зарубежного регионоведения
	Ректор                                                                                                                                         О.Н. Слоботчиков

		2024-03-29T17:52:06+0300
	АНО ВО "УМЦ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО"